

Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta ja Suomalais-venäläisestä koulusta annettujen lakien muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta ja Suomalais-venäläisestä koulusta annettuja lakeja muutettavaksi siten, että määrättäessä kuntien suoritettavaa osuutta mainittujen koulujen käyttökustannuksista sovellettaisiin kunnan peruskoulun, lukion ja

yleisen kirjaston valtionosuuksista ja -avustuksista sekä lainoista annetun lain säännöksiä.

Lait ehdotetaan tulemaan voimaan 1 päivänä joulukuuta 1981 kuitenkin niin, että niitä sovelletaan 1 päivänä tammikuuta 1979 ja sen jälkeen syntyneiden kustannusten korvaamiseen.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta annetun lain (33/77) 10 §:n ja Suomalais-venäläisestä koulusta annetun lain (412/76) 10 §:n mukaan kunnat ovat velvollisia osallistumaan näiden koulujen peruskoulua vastaavien luokkien käyttömenoihin. Edellä mainittujen lainkohtien mukaan oppilaan huoltajan asuinkunta on velvollinen suorittamaan valtiolle näiden koulujen peruskouluasteella käyvistä oppilaista korvauksen, joka vastaa kunnan osuutta keskimääräisistä koulujärjestelmän perusteista annetun lain (467/68), jäljempänä koulujärjestelmälaki, 26 §:n 1 ja 2 momentissa tarkoitetuista käyttömenoista peruskoulun oppilasta kohti asianomaisessa kunnassa. Kunnan suoritettava korvaus on perustunut kunnan peruskoulun todellisiin käyttökustannuksiin, joista on vähennetty koulujärjestelmälain mukaan määräytyvä valtionosuus.

Edellä mainittu koulujärjestelmälain 26 § on kumottu kunnan peruskoulun, lukion ja

yleisen kirjaston valtionosuuksista ja -avustuksista sekä lainoista annetulla lailla (1112/78), jäljempänä peruskoulun valtionosuuslaki. Viimeksi mainittu laki on tullut voimaan 1 päivänä tammikuuta 1979.

2. Ehdotetut muutokset ja taloudelliset vaikutukset

Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta annetun lain 10 § ja Suomalais-venäläisestä koulusta annetun lain 10 § ehdotetaan muutettavaksi siten, että määrättäessä näiden koulujen peruskouluasteella käyvistä oppilaista kunnan suoritettavaa korvausta sovellettaisiin sekä kustannusten että valtionosuuden määrätymisen osalta peruskoulun valtionosuuslain säännöksiä siten, että kuntien todellisista peruskoulun käyttökustannuksista vähennetään peruskoulun valtionosuuslain mukaan määräytyvä valtionosuus. Korvausvelvollisen kunnan määräisi oppilaan väestökirjalain (141/79) mu-

kainen kotipaikka samoin kuin kuntien välisessä peruskoulukustannusten jaossa.

Esitetyt muutokset ovat luonteeltaan teknisiä. Muutoksella ei ole kunnallis- tai valtiontaloudellisia vaikutuksia.

3. Tarkemmat säännökset ja määräykset

Ehdotetut muutokset edellyttävät Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta ja Suomalais-venäläisestä koulusta (373/77, 314/77) annettujen asetusten muuttamista siltä osin kuin niissä on säädetty kunnan korvausvelvollisu-

desta. Luonnokset mainittujen asetusten muuttamisesta toimitetaan eduskunnalle tarvittaessa erikseen.

4. Voimaantulo

Lait ehdotetaan tulemaan voimaan 1 päivänä joulukuuta 1981 siten, että niitä sovelletaan 1 päivänä tammikuuta 1979 tai sen jälkeen syntyneisiin kustannuksiin.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

1.

Laki

Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta annetun lain 10 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta 7 päivänä tammikuuta 1977 annetun lain (33/77) 10 § näin kuuluvaksi:

10 §

Kunta, jossa oppilaalla on väestökirjalain (141/69) mukainen kotipaikka kunkin lukukauden alussa, on velvollinen suorittamaan valtiolle Helsingin ranskalais-suomalaisen koulun peruskouluasteella käyvistä oppilaista korvauksen, joka vastaa kunnan osuutta keskimääräisistä kunnan peruskoulun, lukion ja yleisen kirjaston valtionosuuksista ja -avustuk-

sista sekä lainoista annetun lain (1112/78) 4 §:n 2 momentissa tarkoitetuista käyttökustannuksista peruskoulun oppilasta kohti asianomaisessa kunnassa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä joulukuuta 1981 kuitenkin niin, että sitä sovelletaan 1 päivänä tammikuuta 1979 ja sen jälkeen syntyneiden kustannusten korvaamiseen.

2.

Laki

Suomalais-venäläisestä koulusta annetun lain 10 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan Suomalais-venäläisestä koulusta 21 päivänä toukokuuta 1976 annetun lain (412/76) 10 § näin kuuluvaksi:

10 §

Kunta, jossa oppilaalla on väestökirjalain (141/69) mukainen kotipaikka kunkin lukukauden alussa, on velvollinen suorittamaan valtiolle Suomalais-venäläisen koulun perus-

kouluasteella käyvistä oppilaista korvauksen, joka vastaa kunnan osuutta keskimääräisistä kunnan peruskoulun, lukion ja yleisen kirjaston valtionosuuksista ja -avustuksista sekä lainoista

annetun lain (1112/78) 4 §:n 2 momentissa tarkoitetuista käyttökustannuksista peruskoulun oppilasta kohti asianomaisessa kunnassa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä joulukuuta 1981 kuitenkin niin, että sitä sovelletaan 1 päivänä tammikuuta 1979 ja sen jälkeen syntyneiden kustannusten korvaamiseen.

Helsingissä 23 päivänä lokakuuta 1981

Tasavallan Presidentin estyneenä ollessa

Pääministeri

MAUNO KOIVISTO

Opetusministeri *Pär Stenbäck*

1.

Laki**Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta annetun lain 10 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta 7 päivänä tammikuuta 1977 annetun lain (33/77) 10 § näin kuuluvaksi:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

10 §.

Kunta, jossa oppilaan huoltaja asuu, on velvollinen suorittamaan valtiolle Helsingin ranskalais-suomalaisen koulun peruskouluasteella käyvästä oppilaasta korvauksen, joka vastaa kunnan osuutta keskimääräisistä koulujärjestelmän perusteista annetun lain 26 §:n 1 ja 2 momentissa tarkoitetuista käyttömenoista peruskoulun oppilasta kohti asianomaisessa kunnassa.

10 §

Kunta, jossa oppilaalla on väestökirjalain (141/69) mukainen kotipaikka kunkin lukukauden alussa, on velvollinen suorittamaan valtiolle Helsingin ranskalais-suomalaisen koulun peruskouluasteella käyvästä oppilaasta korvauksen, joka vastaa kunnan osuutta keskimääräisistä kunnan peruskoulun, lukion ja yleisen kirjaston valtionosuuksista ja -avustuksista sekä lainoista annetun lain (1112/78) 4 §:n 2 momentissa tarkoitetuista käyttökustannuksista peruskoulun oppilasta kohti asianomaisessa kunnassa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä joulukuuta 1981 kuitenkin niin, että sitä sovelletaan 1 päivänä tammikuuta 1979 ja sen jälkeen syntyneiden kustannusten korvaamiseen.

2.

Laki**Suomalais-venäläisestä koulusta annetun lain 10 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan Suomalais-venäläisestä koulusta 21 päivänä toukokuuta 1976 annetun lain (412/76) 10 § näin kuuluvaksi:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

10 §.

Kunta, jossa oppilaan huoltaja asuu, on velvollinen suorittamaan valtiolle Suomalais-venäläisen koulun peruskouluasteella käyvästä oppilaasta korvauksen, joka vastaa kunnan osuutta keskimääräisistä koulujärjestelmän perusteis-

10 §

Kunta, jossa oppilaalla on väestökirjalain (141/69) mukainen kotipaikka kunkin lukukauden alussa, on velvollinen suorittamaan valtiolle Suomalais-venäläisen koulun peruskouluasteella käyvästä oppilaasta korvauksen,

Voimassa oleva laki

ta annetun lain 26 §:n 1 ja 2 momentissa tarkoitetuista käyttömenoista peruskoulun oppilasta kohti asianomaisessa kunnassa.

Ehdotus

joka vastaa kunnan osuutta keskimääräisistä kunnan peruskoulun, lukion ja yleisen kirjaston valtionosuuksista ja -avustuksista sekä lainoista annetun lain (1112/78) 4 §:n 2 momentissa tarkoitetuista käyttökustannuksista peruskoulun oppilasta kohti asianomaisessa kunnassa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä joulukuuta 1981 kuitenkin niin, että sitä sovelletaan 1 päivänä tammikuuta 1979 ja sen jälkeen syntyneiden kustannusten korvaamiseen.
